
COMUNE DI SERRAMANNA
Provincia del Medio Campidano

* * C O P I A * *

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

DELIBERAZIONE N.° 181/2014 Del 04-12-2014

Oggetto

Approvazione  progetto definitivo – esecutivo  dei lavori di "REALIZZAZIONE DI NUOVI 
LOCULI CIMITERIALI"

L'anno duemilaquattordici addì 4 del mese di Dicembre alle ore 14:00, presso la Sede Municipale si 
è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco.

Risultano all'appello:

PresenteSERGIO MURGIA SINDACO

PresenteVALTER MANCOSU ASSESSORE

PresenteANNA LUANA TOCCO ASSESSORE

PresenteMARIANO ORTU ASSESSORE

PresenteGIULIO COSSU ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 Assenti:  0

Assume la Presidenza il Sindaco  MURGIA SERGIO.

Assiste in qualità di Vice Segretario il  DR. SCARPA ANTONIO.

Riconosciuto legale il numero dei presenti il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che con determinazione del Responsabile dell’ Area Tecnica n° 215/03 del 14/11/2014 
è stato disposto:

- la nomina del Responsabile del Procedimento e dei lavori nella persona dell’ Ing. 
Giuseppina Atzori, dipendente comunale; 

- la nomina del progettista: Ing. Claudio Fenu, dipendente comunale;
- la nomina del Direttore dei Lavori:  Ing. Claudio Fenu, dipendente comunale; 
- la spesa per la realizzazione delle opere quantificata in € 48.500,00 è iscritta in bilancio 

comunale al codice 2.10.05.01/24580 IMP. 1845/2013.

Visto  il  progetto definitivo – esecutivo composto dai seguenti elaborati tecnici, secondo quanto 
previsto dal D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii. e dalle indicazioni del responsabile 
del procedimento Ing. Giuseppina Atzori:

ELENCO ELABORATI

Categoria

Sottoc

at.

Pro

g.

Rev

. Titolo Note

GEN R 00 00 Elenco Elaborati  
GEN R 01 00 Relazione Generale  

STP G 01 00

Inquadramenti territoriale, planimetrie di 
progetto, sezioni di progetto e particolari 
costruttivi  

CON R 01 00 Capitolato Speciale d'appalto  
CON R 02 00 Computo Metrico Estimativo  
CON R 03 00 Elenco dei prezzi Unitari  
CON R 04 00 Analisi dei Prezzi  
CON R 05 00 Quadro incidenza della manodopera  
CON R 06 00 Quadro Economico  
SIC R 01 00 Piano di Sicurezza e Coordinameno  

SIC R 02 00
Stima Complessiva dei costi della 
Sicurezza  

SIC R 03 00 Cronoprogramma dei lavori  

Visto il progetto– definitivo – esecutivo che prevede la realizzazione di nuovi Loculi Cimiteriali.

Dato atto che il costo complessivo del progetto ammonta ad € 48.500,00 ed è ripartito secondo il 
seguente quadro economico di spesa:

Lavori a base d’asta 
Importo lavori € 32.328,04 
Costo per la manodopera € 7.367,41
Oneri per la sicurezza € 228,03

Totale A € 39.923,00

Somme a disposizione dell'amministrazione
I.V.A. (10% sul totale dei lavori) € 3.992,35
Spese per accordi bonari - 3% importo Totale A € 1.197,70
Incentivi art.92 D.Lgs 163/2006 - 2% importo Totale A € 798,47
Spese di cui agli art. 90c.5 e 92 c.7bis (polizza progettista e RUP) € 400,00
Premio di accelerazione e arrotondamenti € 2.188,00

Totale B € 8.576,50

Importo complessivo (A + B) € 48.500,00



Vista l’istruttoria resa in data 04/12/2014 dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 44 
del  D.P.R.  207/2010 e  la  validazione ai  sensi  dell’art.  55  del  D.P.R.  207/2010,  nella  quale  si 
esprime parere favorevole all’approvazione del progetto.
Visto il Decreto Legislativo 163/2006.
Vista Legge Regionale n° 5/2007.
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  resi  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1°,  del  D.Lgs.  267/2000,  dai 
Responsabili dei Servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;
Con voto unanime espresso in forma palese

DELIBERA

Di approvare il progetto definitivo – esecutivo  dei lavori di “REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI 
CIMITERIALI” redatto dall’Ing. Claudio Fenu per un importo complessivo di € 48.500,00, come 
risultante dal quadro economico descritto nella premessa narrativa, depositato agli atti dell’ufficio 
tecnico comunale;

Di  dare  atto  che  lo  stanziamento  previsto  per  la  realizzazione  di  detti  lavori,  quantificato  in 
€ 48.500,00 è iscritto nel bilancio comunale sul codice 2.10.05.01/24580 IMP. 1845/2013;

Di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/200 0.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

F.to  DR. SCARPA ANTONIO

IL VICE SEGRETARIO

F.to  MURGIA SERGIO

IL SINDACO

REGOLARITA' TECNICA - FAVOREVOLE

PARERI EX ART. 49, COMMA 1 T.U.E.L. N. 267/2000

REGOLARITA' CONTABILE - FAVOREVOLE

ULTERIORE PARERE - FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE

F.to ing. Giuseppina Atzori

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to dr.ssa Maria Dolores Fadda

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. N. 267/2000 viene pubblicata all'Albo Pretorio, 
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Lì, 11-12-2014

F.to  SCARPA ANTONIO

IL RESPONSABILE

CERTIFICATO DI COPIA CONFORME

Per copia conforme all'originale.

Lì, 11-12-2014 L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

 PORRU MARIA PAOLA


